
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” - Viale Paganini, 21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
Tel. 0321-91226 - www.icoleggio.edu.it E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 

 

 

1 
 

  
All’albo on line 
Al sito web 

 
 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto di DOTAZIONI DIGITALI, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del 
D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un 
importo contrattuale pari a € 98.616,00 (IVA esclusa) 

Linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11180 

CUP: H34D22003990006 

CIG: 9976265251 

Titolo del progetto: #PNRR_Verjus 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA IC VERJUS 

 
VISTO  la Determina per l’indizione di procedura di affidamento diretto mediante consultazione di mercato, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione di dotazioni digitali, per un importo a base d’asta 
pari a € 105.061,12, IVA esclusa, con aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, con Prot.n.7068 del 21/07/2023; 

VISTO  le offerte presentate tramite RdO su MEPA con ID NEGOZIAZIONE 3666232; 

VISTO  il Verbale della Commissione di Valutazione dei Preventivi con Prot. n.7427 del 25 agosto 2023 

  

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di affidare la fornitura di Dotazioni Digitali, tramite stipula di contratto sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), della fornitura prevista dal progetto, all’operatore economico Informatica System s.r.l., 
per un importo complessivo delle forniture pari € 98.616,00, IVA esclusa (120.311,52 IVA inclusa); 

- di autorizzare la spesa complessiva €120.311,52 IVA inclusa, da imputare sul capitolo A32-2/3/1 dell’esercizio 
finanziario 2023;  

- di non richiedere la garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 103, co. 11, D. Lgs. n. 50/2016 per gli appalti di cui 
all’articolo 36, comma 2 lettera a) del Codice, alla luce delle nuove modalità di affidamento previste dal D.L. 
76/2020 e ss.mm.ii. con la seguente motivazione: miglioramento del prezzo e comprovata solidità dell’operatore 
economico destinatario dell’affidamento; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

-  

OLEGGIO, 29 AGOSTO 2023       

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

(ing. Claudia Faccin)  
Documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto  

Codice dell’Amministrazione digitale 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007528 - 29/08/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA FACCIN

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it

		2024-03-18T11:05:09+0100
	CLAUDIA FACCIN




